



# MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-604 ✓

MINISTERIO DE AGRICULTURA

17183513

Nro. Contrato / Año: 604/17 ✓  
 Fecha: 25/07/2017 a 25/07/2017 ✓  
 Descripción: ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES ✓

**REVISADO**  
 Lic. Glenny Rivas  
 31/07/17

Obra:

### Datos del Proveedor

Razón Social: P&V Movil Comercial, SRL RNC-130557047 ✓  
 Nombre Comercial: P&V Movil Comercial, SRL ✓  
 Domicilio Comercial: Prolongación Desiderio Arias, Edificio Galvan IV, 301-E, 36 Tel: 809-482-1717 ✓

### Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-138 ✓  
 Anticipo: RD\$ 0  
 Ampliación %: 0  
 Observaciones:  
 Modalidad Pago: CREDITO ✓  
 Certificación Contraloría:  
 Retención%:  
 Total: RD\$ 508,102.10 ✓  
 PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES AREAS DE LA REGIONAL CENTRAL ✓

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	AIRE ACONDICIONADO DE 60,000 BTU EN R410 EFI.13 PISO /TECHO TGM , CONFORTAR, LENNOX O DAIKI	2	ud	RD	97,850.00	195,700.00	0.00	35,226.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		230,926.00
<b>Observación:</b>								
2	LIBRA DE VARILLA DE PLATA	1	lb	RD	745.00	745.00	0.00	134.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		879.10
<b>Observación:</b>								
3	CODO DE COBRE DE 5/8	25	ud	RD	30.00	750.00	0.00	135.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		885.00
<b>Observación:</b>								
4	VACOCER DE 5/8	10	ud	RD	60.00	600.00	0.00	108.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		708.00
<b>Observación:</b>								

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI  
 Nombre y Apellido

  
 ING. AGRÓN. JOSE RAFAEL ALMANZAR  
 Nombre y Apellido

JRA/om



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-604  
MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	100 PIE DE ALAMBRE DE GOMA 12-3	100	pie	RD	20.00	2,000.00	0.00	360.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,360.00
Observación:								
6	TANQUE DE GAS REFRIGERANTE R-22	2	ud	RD	4,980.00	9,960.00	0.00	1,792.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 11,752.80
Observación:								
7	TANQUE DE GAS REFRIGERANTE 410	1	ud	RD	8,100.00	8,100.00	0.00	1,458.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 9,558.00
Observación:								
8	500 PIE DE ALAMBRE THHN #10	500	pie	RD	12.00	6,000.00	0.00	1,080.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,080.00
Observación:								
9	CAJA DE BRAKER DE 8-16 CIRCUITOS	1	ud	RD	1,990.00	1,990.00	0.00	358.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,348.20
Observación:								
10	BREAKER DE 50 AMP. DOBLE GUESO	3	ud	RD	575.00	1,725.00	0.00	310.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,035.50
Observación:								
11	BREAKER DE 30 AMP. DOBLE GUESO	2	ud	RD	560.00	1,120.00	0.00	201.60
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,321.60
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



*[Handwritten Signature]*  
Firma

LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI  
Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
Firma

ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR  
Nombre y Apellido



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-604

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	CURVA ELECTRICA DE 1 1/2 PVC	5	ud	RD	42.00	210.00	0.00	37.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		247.80
Observación:								
13	TAPE DE VINIL NEGRO 3M	3	ud	RD	130.00	390.00	0.00	70.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		460.20
Observación:								
14	PIE DE ALAMBRE THHN #8	1000	pie	RD	18.00	18,000.00	0.00	3,240.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		21,240.00
Observación:								
15	TUBO ELECTRICO DE 1 1/2 PVC.	12	ud	RD	480.00	5,760.00	0.00	1,036.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,796.80
Observación:								
16	UNIDAD DE 12,000 BTU INVERTER EF-16	1	ud	RD	23,980.00	23,980.00	0.00	4,316.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		28,296.40
Observación: SPLIT TGM , CONFORSTAR , LENNOX O DAIKI								
17	UNIDAD DE 3 TONELADA 36,000 BTU EN R410 EFL13 PISO/TECHO TGM, CONFORSTAR , LENNOX O DAIKI	1	ud	RD	73,950.00	73,950.00	0.00	13,311.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		87,261.00
Observación:								
18	AIRE ACONDICIONADO DE 18,000 BTU INVERTER EF. 16 SPLIT TGM, CONFORSTAR, LENNOX O DAIKI	1	ud	RD	37,390.00	37,390.00	0.00	6,730.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		44,120.20
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



*[Signature]*  
 Firma  
 LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI  
 Nombre y Apellido



*[Signature]*  
 Firma  
 ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR  
 Nombre y Apellido



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-604

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	EXTRACTOR DE 12X12 PULGS. KDK PLASTICO	2	ud	RD	3,400.00	6,800.00	0.00	1,224.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,024.00
<b>Observación:</b>								
20	200 PIE DE TUBERIA DE COBRE 5/8	200	pie	RD	72.00	14,400.00	0.00	2,592.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 16,992.00
<b>Observación:</b>								
21	200 PIE DE TUBERIA DE COBRE 1/2	200	pie	RD	90.00	18,000.00	0.00	3,240.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 21,240.00
<b>Observación:</b>								
22	MAP GAS	5	ud	RD	465.00	2,325.00	0.00	418.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,743.50
<b>Observación:</b>								
23	FILTRO DE LINEA	2	ud	RD	350.00	700.00	0.00	126.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 826.00
<b>Observación:</b>								

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 430,595.00</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>77,507.10</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>508,102.10</b>



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI  
Nombre y Apellido

ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR  
Nombre y Apellido



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-604  
MINISTERIO DE AGRICULTURA

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	2	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
2	1	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
3	25	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
4	10	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
5	100	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
6	2	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
7	1	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
8	500	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
9	1	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
10	3	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
11	2	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
12	5	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
13	3	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
14	1000	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
15	12	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
16	1	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
17	1	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
18	1	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
19	2	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
20	200	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
21	200	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
22	5	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017
23	2	ALMACEN DEL M.A	25/07/2017



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Signature]*  
Firma  
LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI  
Nombre y Apellido

*[Signature]*  
Firma  
ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR  
Nombre y Apellido